
>. 

Y 

  

  

REPUBLISA DEts ECUADOR 
$ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 21.MAR83 10 

RESOLUCIOS N2 rL- 2497? 

CESAR MOYA JIMENEZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de nus atribuciones .¡egales,y., 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante Escritura Pública de 8 de marso de 
1977, eelebrada ante el Notario Público Díctmo Sáéprinmo del 
Cantón Quito, la compañía de responsabilidad limítada deno 
mimada "CERCA CORPORACION ECUATORIANA DR RADIODIFUSTON coX 

PAÑIA LIMITADA” ha aumentado su capital y reformado sus es 
tatutos; 

QUE el sañor Carlos Espinosa de los Monteros, en su 
calidad de Cerente, ha comparecido a este Despacho pera se 
lieítar la aprobación del aumanto de capital y reforma de 
estatutos de “CERCA CORPORACION ECUATORIANA DE RADIODIPU- 
SIOB COMPAÑIA LIMITADA", a euyo afecto ha presentado tres 
copias certificadas de la Escritura Pública de 8 de marzo 

e 1977; 

QUE el Departamento de Inspección y Anfiicin de es- 
ta 3Juperintendencia ha presentado el Informe N? DIA-390, 
de 15 de marzo de 1977, mediante el cual se comprueba que 
la suscripción y pago del capital que se aumenta se ha e- 
fectuado de conformidad con los tárinos constantes de la 
Escrítura Pública de 8 de marzo de 1977, y con observancia 
de las disposiciones legales pertinentes; 

QUE para el otorgamiento de le Escritura Públics an 
tes referida se han cumplido todos los requisitos necesa- 
cion para su vaelíder; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR 81 aumento de capital y rafor- 
. ma de estatutos de la compañía de raes- 

ponsabilidad limitada denonmínsda “ CERCA CORPORACION KCUA- 

TORIAMA DE RADIODITUSION COMPAÑIA LIMITADA”, de conformidad 

con los términos conotantes de la Nseritura Pública de $ de 
marso de 1977, calebrada ante el Notario Dácimo Sáptimo del 
Cantón Quito; auuento de capital por la suna de SEISCIENTOS 
MIL SUCRES (3/. 600,000), eon lo que se eleva a la suña de 
OCHOCIRNTOS MIL SUCRES (8/. 800.000), dividido en oeheocian- 

tas participaciones de UN MIL SUCRES (5/. 1.000) de valor 
cada uns.



  

   ”* EÑUBLICA DEL * ECUADOR 

$ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 07 

N 

" 

— .2- ARS 11 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que un exteacto de la Raeri- 
tura Pública de 8 de marzo de 1977, 

que setá elaborado en esta Superíntandencia, se publique, 
por una sola vez, en uno de los díarios de mayor circula- 

ción en la ciudad de Quito. Un ejemplar Íntegro del perió 
dico an el que se cuapla esta formalídad deberá sur antre- 

sado a este Despacho para au archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el sañor Notario Público 
Octavo del Cantón Quito anote al mar- 

gen de la matriz de la Escritura Pública de conatitución de 
"CERCA CORPORACION ECUATORIANA DE RADIONIFTUSION COMPAÑIA Lt 

3ATTBDA”, celebrada en esa Notaría al 9 de julio de 1976 que, 
pediante Escriture Pública de 38 de marzo de 1977, telabrada 
ante «el Notario Dáciuo Séptimo del Cantón Quito, la compañía 
ha aunentado 6u capital y raformado eu4s estatutos, actos que 
se apruaban medíanta le presente Resolución. El sañor Jota 
rio sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO. - - DISPONER que el señor Notario Dácino . 
Sáptino del Cantón Quíto anote al mear- 

¿en de la natríz da la Escritura Pública de aumento de capí 
tal y reforma de estatutos de “CERCA CORPORACION ECUATORIA- 
NA 358 RADIODIFUSION COMPAÑIA LIMITADA”, celebrada en esa Mo 

taría el 2 de marso de 1977, que se la aprueba usdiaste la 
presente Resolución. El señor Votario sentará razón de sa- 
tae anotación harginal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil 
del Cantón Quito se anote al margen de 

la inscripción de la Escritura Pública de constitución de 
"CERCA CORPORACIÓN ECUATORIANA DE RADIODIFUSION COMPAÑIA LI 

“4ITADA", celabrada ante el Motario Octavo del Caatón Quíto 
el 9 de julio de 1975, que mediante Escritura Pública de 2 
de uarizo de 1977, celebrada aute al Notario Décimo Séptimo 
del Cantón Quito, la compañía ha sunentado au capital y re- 
formado sus estatutos, actos que se apruaban mediante la 

presente Weolución. Sa sentará razón de esta anotación mar 
sinal. : 

“e
 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que en el Rezístro Mercantil 
del Cantón Quito se inscriba: la Escrí- 

tura Pública de aumento de capital y raforma de estatutos 
de "CERCA CORPORACION ECUATORIANA DE RADIODIFUSION COMPAÑIA 

LIMITADA”, celebrada ante el Kotario Dúcimo Sáptiuo del Can 
tón Quito, el 32 de sarzo de 1937, junto con la presanute Re- 
solución. Se archivará le seguada copla de dicha Escritura



  

a 
Y
 

>: 
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

” => =3- 21.MAR83 12 

y ase devolvará las restantes econ la razón de la inseripción 
_que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediante. . 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Se- 
perintendencia de Compañías, en Quíto, a - 

1 ¿ Ai NE 

  

PROVKYO y firmó la Resolución que sute 
cede el señor doctor Cáúsar Moya Jiménez, Superintendente de 
Compañías, en Quito, a - . : 

   

   

  

      

C¿RTIVICO, - 

| OZ. Y 
A carrión We! 

Y SECRETARIO GENERAU. 

gan 

: T Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo 

16-111-77 -el número Treinta y dos del Registro Industrial, Tomo Nue 

ve .- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en los Art. - 

Qu into y Sexto de la misma, de conformidad a lo estableci 

do en el Vecreto 733 de 22 de Asosto de 1,975, publicado - 

en el Registro Industrial 878 de 29 de Rgosto del mismo — 

año .- Quito,a veinte y dos de Agosto de mil novecientos — N 

setenta y siete .- LA Hadad E 

pe” Razon :< Queda anotada al mergen de la cccrituza, e 914, 0- 
: torgada ante mi, el 9 de julio de 1.976, el o de ca 

pitáal de 3 600 000, 00, verificado por la Compeñia "Cerca, 
Yrecion Ecuatoriaña de nadiodifusion o Ltda.* ,median- 

itura celebr ede Ane ei potario ¿.Je 1 ¿ste Canton, 
e yampos vel e presen e 11 sy la aproba - 

cion $ dicho aumen o “e cepital ecretada 57 la ¿uperinten-        dénc de Compañias en su Resolucion N* 2497,de 19 de este 

mismo“meS.-  Quito,Merzo 25 de 1.977.NOTARIA 13 p3É CANTON QUITO 
. A 7 Ho a 

s c AS Aso 
- ABOGADO  


